Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2025 № 2261

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о комитете правового
обеспечения Администрации Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о комитете правового обеспечения Администрации

Великого Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого

Новгорода от 10.01.2023 № 30, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Комитет подотчетен в своей деятельности заместителю Главы

администрации Великого Новгорода, координирующему деятельность комитета

согласно Распределению должностных обязанностей между Мэром Великого

Новгорода и заместителями Главы администрации Великого Новгорода (далее -

заместитель Главы администрации Великого Новгорода, координирующий

деятельность комитета).";

1.2. Абзацы второй, третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

"обеспечение соответствия проектов правовых актов Администрации Великого

Новгорода, Мэра Великого Новгорода, заместителей Главы администрации Великого

Новгорода, договоров, соглашений, контрактов, заключаемых Администрацией

Великого Новгорода, действующему законодательству Российской Федерации;

выявление несоответствия действующих правовых актов Администрации

Великого Новгорода, Мэра Великого Новгорода, заместителей Главы администрации

Великого Новгорода федеральным и областным нормативным правовым актам

полностью или частично;";

2

1.3. В пункте 3.1:

в абзаце четвертом слова "Мэра Великого Новгорода" заменить словами

"заместителя Главы администрации Великого Новгорода, координирующего

деятельность комитета,";

абзац девятый исключить;

 в абзаце десятом слова "Мэра Великого Новгорода" заменить словами

"заместителя Главы администрации Великого Новгорода, координирующего

деятельность комитета,";

в абзаце тринадцатом слово "руководителей" исключить;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"рассматривает протесты, представления, требования прокуратуры и

подготавливает проекты ответов по поручению заместителя Главы администрации

Великого Новгорода, координирующего деятельность комитета;";

1.4. В пункте 5.2:

в абзаце пятом слова "Мэру Великого Новгорода" заменить словами

"заместителю Главы администрации Великого Новгорода, координирующему

деятельность комитета,";

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"исполнение поручений руководства Администрации Великого Новгорода в

сроки, установленные Регламентом Администрации Великого Новгорода,

утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 07.08.2012

№ 3400 (далее - Регламент Администрации Великого Новгорода).";

1.5. Пункт 5.6 считать пунктом 5.7;

1.6. Дополнить новым пунктом 5.6 следующего содержания:

"5.6. В соответствии с абзацами третьим, девятым пункта 7.12 Регламента

Администрации Великого Новгорода:

проекты правовых актов ненормативного характера визируются по поручению

председателя комитета правового обеспечения заместителем председателя комитета -

начальником отдела правового обеспечения деятельности структурных

подразделений и подведомственных организаций;

проекты правовых актов ненормативного характера, не определенные к

визированию в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта, проекты

3

нормативных правовых актов Администрации Великого Новгорода визируются

председателем комитета.";

1.7. В пункте 5.7 слова "вышестоящим руководителем, курирующим

деятельность комитета согласно Распределению должностных обязанностей между

Мэром Великого Новгорода и заместителями Главы администрации Великого

Новгорода" заменить словами "заместителем Главы администрации Великого

Новгорода, координирующим деятельность комитета".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ас
2185п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 16.06.2025 18:54
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026